
1

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzianule e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. MQ del 2 2 FEB 2“2I

Oggetto: Sig.ra Barone Viviana. Assunzione a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario, Infermiere - Parziale modifica deliberazione n. 548 del 30/09/2019.

Proposta N° g a del 2 2 [242 051
STRUTTURA PROPONENTF.

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'istrulîure I] Rcs del Procedimentn ]] ‘et re

|
o,? \… 5Q/

Regislrnzinne Cnnlahilc

Budget Anno 77” 7 Come lmporlo Aut.

Budget Anno Conto lmparte Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario !: Patrimoniale

(don. Giovanni Luca Rncuelln)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda. Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il DirettoreGenerale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata cnr: Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04 2019

con l'assistenm del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Man'a Antonietta Li Calzi



7

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato

con il D…A. n. 629 del 31/03/2017 @ S.m.l.;

Preso atto che con deliberazioni n. 3 del 07/08/2017 e successive di assunzione, questa Azienda

ha già proceduto a disporre, a copertura di diversi posti previsti nella dotazione organica aziendale,

l"assunzione & tempo indeterminato di candidati, utilmente inseriti nella graduatoria del concorso

pubblico, per titoli. del bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere, approvata con deliberazione n… 1515 del 28/06/2016 e successive di modifica, dell’Azienda

Ospedaliera “Cannizzaro"di Catania e individuati per l‘assunzione atempo indeterminato presso questa

ARNAS;

Che con deliberazione n. 2049 del 01/08/2019 la suddetta Azienda capofila di Bacino, ha

proceduto a scorrere la graduatoria definitiva perla provincia di Catania, di ulteriori nominativi aventi

titolo all’assunzione a tempo indeterminato secondo la graduatoria sopracitata, a copertura di posti

vacanti previsti nella dota7ione organica aziendale;

Rilevato che con la sopracitata deliberazione sono stati individuati n. 161 candidati. utilmente

classificati e. tra questi, la Signora Barone Viviana. classificata al posto n, 2611, quest’ultima assegnata

a questa ARNAS;

Che. pertanto, con telegramma prot. n. 0012580 del 07/08/2019, questa Azienda ha invitato i

candidati individuati nella suddetta deliberazione. a comunicare pena decadenza entro la data del

16/08/2019, la disponibilità all’accettazione dell’assunzione a tempo indeterminato presso questa

Azienda;

Che con deliberazione n. 548 del 30/09/2019. è stata disposta l'assunzione a tempo

indeterminato dei candidati assegnati :: disponibili al posto di Collaboratore Professionale, infermiere, e

preso atto. altresi, della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato della Sig.ra Barone Viviana nata

il 22/061979, classificata al posto 11. 2611. individuata dall'Azienda capofila “Cannizzaro” di Catania.

giusta deliberazione n. 2049 del 01/08/2019, per mancato riscontro al telegramma inviato da questa

Azienda. pena decadenza;

Vista la nota pec del 05/12/2020. con la quale la Sig.ra Barone Viviana rappresenta che. non ha

ricevuto alcuna convocazione;

Accertato che. questaAzienda con telegramma del 07/08/2019 aveva correttamente provveduto a

convocare la sopra citata candidata all'indirizzo che risultava nell’elenco nominativo aggiomato dei

partecipanti alla procedura di che trattasi. a tal fine predisposto dall’Azienda Capofila Cannizzaro e

tuttavia. dalla documentazione presentata dalla Sig.ra Barone al momento della verifica titoli effettuata



3

dall‘Azienda Capofila Cannizzaro, accettava che la medesima, incidentalmente, nel corpo delle

autocertificazioni prodotte, aveva effettivamente dichiarato un indirizzo di residenza diverso da quello

risultante nel data base della procedura, elemento che dimostra un cambio di residenza avvenuto medio

tempore che, ovviamente, non aveva consentito la ricezione della prima convocazione da parte della

candidata;

Accettato altresì che, a tutt’oggi., risulta vacante e disponibile il posto in dotazione organica;

Che pertanto, questa ARNAS in considerazione delle ragioni della candidata c del suo effettivo

diritto all‘assunzione, in accoglimento di quanto esposto, ha proceduto a riconvocarla per la data del

18/02/2021, al fine di procedere all’assunzione con contestuale rinuncia da parte della stessa ad

eventuali pretese risarciterie;

Vista la nota prot. n. 0003040 del 18/02/2021 dalla quale si evince la volontà della medesima ad

assumere servizio rinunciando contestualmente ad ogni pretesa risnrcitnria, presentee passata;
Ritenuto in conseguenza modificare parzialmenle la deliberazione n.548 del 30/09/2019 nella

parte in cui la medesima viene dichiarata rinunciamria e procedere all’assunzione a tempo indeterminato

della Sig.ra Barone Viviana nata il 22/06/1979 classificata al posto 11. 2611 a copertura di un posto

vacante nella dotazione organica aziendale;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato.

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico alla predetta di provvedere alla produzione della documentazione di rito

necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Dare alto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all'interessata, rientra

nei limiti del contenimentodella spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“ Piano della Salute ";

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

nll’interessata è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità:

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

' Modificare parzialmente la deliberazione n. 548 del 30/09/2019 nella parte in cui la Sig.ra

Barone Viviana viene dichiarata rinunciamria;



4

- Disporre & copertura di n… | posto vacante nella dotazione organica l’assunzione a tempo
indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere, della candidata

Sig.ra Barone Viviana nata il 22/06/1979, utilmente collocata nella graduatoria del concorso

pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale classificataal posto n, 261 l.

. Dispone altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di

lavoro della stessa. si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fare carico alla predetta di provvedere alla produ7ione della documentazione di rito necessaria

per l’assunzionenel pubblico impiego;

' Corrispondere all’interessata dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all‘interessata, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell‘l,4% rispetto all’anno 2004, come da

P,S.R, "Piano della Salute”.

Il Responsabile del Settore Gestione Risnrsc Umane

(Dott.ssa ' & Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte

integrante e Sostanziale del presente provvedimento:

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressadal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponentee, pertanto,

- Modificare parzialmente la deliberazione n, 548 del 30/09/2019 nella parte in cui la Sig.ra

Barone Viviana viene dichiarata rinunciamria;



5

. Disporre a copertura di n. 1 posto vacante nella dotazione organica, l’assunzione a tempo

indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario. lnfem1iere, della candidata

Barone Viviana nata il 22/06/l979, utilmente collocata nella graduatoria del concorso pubblico.

per titoli, del bacino della Sicilia Orientale classificata al posto n. 261 ].

- Disporre altresì che. per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminata secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fare carico alla predetta di provvedere alla produzione della documentazione di rito necessaria

per l’assunzione nel pubblico impiego:

- Corrispondere all’interessata dalla data di assunzione. il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

. Dare atto che la spesa relativa al trattamento cconomico da corrispondere all’interessato, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell‘l,4% rispetto all‘anno 2004, come da

P.S.R. "Piano della Salute".

. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in atto

tutti gli stnxmenti utili al line di ridurre la spesa sostenuta per il personale assunto a tempo

determinato.

Il DirettoreAm inistrativo Il Dir re Sanitario
(dott. Giovanni nnino) (dr. Gi ' anco)



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazioneè stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art… 65 LR. n. 2393, così come sostituito

dall‘art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il DirettoreAmministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

( immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

|:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


